ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v đề nghị báo cáo tình hình thực

hiện nguồn vốn sự nghiệp triển khai

trong năm 2025 của Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi trên địa bàn xã

Ba Động, ngày      tháng 08  năm 2025

 Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa - Xã hội.

Theo đề nghị của Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Công văn số 432/SDTTG-DT

ngày 20/8/2025 về việc đề nghị rà soát, báo cáo tình hình thực hiện nguồn vốn sự

nghiệp triển khai trong năm 2025 của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh; Chủ

tịch UBND xã chỉ đạo thực hiện một số nội dung như sau:

1. Giao Phòng Kinh tế cung cấp thông tin về kế hoạch vốn sự nghiệp được

triển khai trong năm 2025 của Chương trình trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã (bao

gồm: (i) vốn giao đầu năm của cấp xã; (ii) vốn bổ sung từ cấp huyện cho cấp xã

trước khi kết thúc hoạt động; (iii) tình hình triển khai thực hiện và giải ngân đến

thời điểm 15 tháng 8 năm 2025. Hoàn thành và báo cáo về UBND xã (qua Phòng

Văn hóa - Xã hội) chậm nhất ngày 25/8/2025 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

(Cụ thể theo mẫu phụ lục đính kèm)

2. Trên cơ sở báo cáo của Phòng Kinh tế, giao Phòng Văn hóa - Xã hội tổng

hợp, tham mưu UBND xã báo cáo tình hình thực hiện nguồn vốn sự nghiệp triển

khai trong năm 2025 của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã. Hoàn thành và

báo cáo UBND tỉnh, Sở Dân tộc và Tôn giáo chậm nhất ngày 26/8/2025.

Yêu cầu các Phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội trẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VH-XH (Phiên).

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Sinh

2

		2025-08-22T14:56:52+0700

		2025-08-22T15:22:44+0700

		2025-08-22T15:22:44+0700

		2025-08-22T15:22:44+0700